ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 августа 2024 г. № 325

О внесении изменений в Положение

об организации питания обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях Себежского района,

утвержденное постановлением Администрации Себежского района

от 19.04.2017 № 182

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

муниципальных правовых актов органа местного самоуправления

Администрация Себежского района постановляет:

1. Внести в Положение об организации питания обучающихся в

муниципальных общеобразовательных организациях Себежского района,

утвержденное постановлением Администрации Себежского района от

19.04.2017 № 182 следующие изменения:

1.1. Пункт 3.7. Раздела III «Финансовое обеспечение организации

питания» изложить в следующей редакции:

«3.7. В дни посещения образовательной организации бесплатным

горячим питанием за счет средств областного и местного бюджетов

обеспечиваются

а) не реже двух раз в день:

- обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья;

- обучающиеся из числа инвалидов (детей-инвалидов);

б) не реже одного раза в день:

- обучающиеся из членов семей отдельных категорий граждан,

предусмотренных пунктом 3., пунктом 3.1., пунктом 3.2. Указа Губернатора

Псковской области от 12.10.2022 № 193-УГ «О мерах поддержки граждан

Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации,

сотрудников отдельных органов, принимающих участие в специальной военной

операции, членов их семей, а также членов семей указанных граждан и

сотрудников, погибших (умерших) в ходе специальной военной операции»

(далее соответственно – мобилизованные граждане, военнослужащие и (или)

сотрудники, мобилизованные граждане, военнослужащие и (или) сотрудники,

погибшие (умершие) в ходе специальной военной операции);

-  обучающиеся из малоимущей многодетной семьи.

К обучающимся, являющимся членами семей мобилизованных граждан,

военнослужащих и (или) сотрудников, мобилизованных граждан,

военнослужащих и (или) сотрудников, погибших (умерших) в ходе

специальной военной операции, в целях реализации указа Губернатора

Псковской области от 12.10.2022 № 193-УГ «О мерах поддержки граждан

Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации,

сотрудников отдельных органов, принимающих участие в специальной военной

операции, членов их семей, а также членов семей указанных граждан и

сотрудников, погибших (умерших) в ходе специальной военной операции»,

относятся:

дети (в том числе усыновленные) в возрасте до 18 лет;

дети (в том числе усыновленные) старше 18 лет, ставшие инвалидами до

достижения ими возраста 18 лет;

дети в возрасте до 18 лет, являющиеся пасынками и падчерицами

мобилизованных граждан, военнослужащих и (или) сотрудников,

мобилизованных граждан, военнослужащих и (или) сотрудников, погибших

(умерших) в ходе специальной военной операции, совместно проживающие

(проживавшие) с мобилизованными гражданами на день мобилизации либо

совместно проживающие (проживавшие) с военнослужащими, и (или)

сотрудниками, мобилизованными гражданами, военнослужащими и (или)

сотрудниками, погибшими (умершими) в ходе специальной военной операции,

на дату начала периода участия в специальной военной операции.».

2. Считать утратившим силу постановление Администрации Себежского

района от 15.03.2024 № 98 «О внесении изменений в Положение об

организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных

организациях Себежского района, утвержденное постановлением

Администрации Себежского района от 19.04.2017 № 182».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования. Действие настоящего постановления распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации района Вахта Н.И.

5. Обнародовать настоящее постановление в общественно-политической

газете Себежского района «Призыв» и разместить на официальном сайте

муниципального образования «Себежский район» в сети «Интернет».

Глава района                                                                                      Л.М. Курсенков

Верно: Литвинова